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Ehkäisevä päihdetyö kunnassa 
Ehkäisevä päihdetyö on osa hyvinvoinnin edistämistä (Laki ehkäisevän 
päihdetyön järjestämisestä 2015/523). Päävastuu ehkäisevästä 
päihdetyöstä on kunnalla. Ehkäisevän päihdetyön tavoitteena on ehkäistä 
ja vähentää päihteiden käytöstä aiheutuvia haittoja. Lisäksi tavoitteena on 
lisätä ymmärrystä päihteiden käytöstä ja niihin liittyvistä ilmiöistä. 
Ehkäisevä päihdetyö kattaa alkoholin, tupakan, huumausaineiden ja 
muiden päihtymiseen käytettävien aineiden sekä rahapelaamisen 
aiheuttamien haittojen ehkäisyn.  
 
Hyvinvointijaos toimii ehkäisevän päihdetyön lain mukaisena ehkäisevän 
päihdetyön toimielimenä (Valtuusto 16.6.2022 §26). Lisäksi kunnan hyte-
ryhmä toimii ehkäisevän päihdetyön monialaisena työryhmänä. 
Siilinjärvellä toimii EPT-koordinaattori, jonka tehtävänä on kouluttaa, 
neuvoa ja tiedottaa päihteisiin ja riippuvuuksiin liittyvissä asioissa.  
Ehkäisevää päihdetyötä toteutetaan mm. oppilaitoksissa ja yhteistyössä 
nuorisotoimen ja 2. asteen oppilaitosten kanssa. Siilinjärvellä ehkäisevä 
päihdetyön painopisteenä vuonna 2022 oli kuntakohtaisen 
vanhempaintoimintamallin kehittäminen. Lukuvuonna 2022–2023 
siilinjärveläisissä yläkouluissa toteutetaan Music Against Drugs -
päihdekasvatuskokonaisuus.   
 
Ehkäisevä päihdetyö ja mielenterveyden edistäminen Pohjois-Savon 
hyvinvointialueella 
Hyvinvointialueen vastuulla on tukea alueensa kuntia ehkäisevässä 
päihdetyössä ja huolehtia ehkäisevästä päihdetyöstä sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluissa. Hyvinvointialueen tulee seurata päihdeoloja 
ja tarjota päihdehaittoja vähentävää tietoa. Hyvinvointialueen tulee myös 
huolehtia siitä, että toimet sovitetaan yhteen kuntien, viranomaisten ja 
muiden toimijoiden kanssa.  
 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: ennakkoarviointia ei tarvita, koska kyseessä tiedoksi 
merkittävä asia 

 
Päätösehdotus Hyvinvointijaos merkitsee tiedoksi ehkäisevän päihdetyön katsaukset sekä 

keskustelee esiin nousevista seikoista. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyönkoordinaattori 
Helena Törmin ja EPT-koordinaattori Jaana Niirasen aikaisemmin pitämät 
esittelyt. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 


